Swiniarzewo. *cf. intra Zakrzew (p. 196)*

Villa nobilium. Philippus Zakrzewski Samosatenus haereticus²⁾, ecclesiam ligneam, Dno Roskowski, ante annos 10³⁾ dono dederat, minitatus ei flamمام et ignem. Quam quidem D. Roskowski ad Roski villam suam haereditariam transferi fecit. Ecclesia illa a quodam Martino Bodzanowko, dicto Miaskowic, plebano eiusdem ecclesiae anno Dni 1518 fuerat constructa, ut inscriptio super postes sacrarii posita testabatur: idque in honorem et laudem Omnipotentis Dei et BMV. et ad honorem Jacobi Apli, Patroni huius ecclesiae, nec non aliorum Patronorum, B. Martini Epi et S. Leonardi Conf., SS. Catherinae, Barbarae, Perpetuae et Felicitatis Virginum⁴⁾.

Hoc tale sacrilegium nefarii haeretici dolebat vehementer cordi Illmi ac Rsmi Dni Hieronymi a Rozrazow Dei gratia Episcopi protunc Wlad. et Pomer. ac proinde pro sua singulari pastorali vigilantia et sollicitudine, odio quantumvis in se infronito haereticorum frementium concitato, scelus hoc auctoritate Episcopali ac impensis non medioeribus, vindicandum sibi sumpsit, eoque auspiciis divinis fretus, impium haeresiarcham iuridice ac officiose compulit, ut alte-

¹⁾ I Koth mlinarz.

²⁾ Est Jobi Zakrzewski catholici.

³⁾ 15 annos.

⁴⁾ Nota. Ex narratione victrorum, kiedy rozbierano kościół w Świnarzewie, tedy ukradziono dzwony w nocy do Chocenka, dwa dzwony z wiadomością p. Działyńskiego i powiadają, że je przelewano.

ram eodem loco, itidem ligneam ecclesiam, suis sump-tibus exaedificare, et erigere necesse haberet, quan-tumvis animi discutarietur et moereret. Aedificato tandem templo, prosequi ius suum Rsmus Dnus Epis-copus non destitit, quin etiam eundem haereticum, ad restituendum omnia, quae ecclesiae olim propria fu-erunt, adegit, iuxta hanc Transactionem anno Dni 1598 cum ipso factam, cuius hic tenor est.

Conditiones Transactionis inter Illmum ac Rsmum Dnum D. Hieronymum comitem a Rozrazow Epum Wlad. et nobilem Philippum Zakrzewski.

Rzeczy potrzebne y do odprawowania chwały Bożey y szafunku Sacramentów w kościele sprawicz, tak yako przedtym beły, czo werificowacz się ma ex testimonio Parochianorum, tho iest, trzy ołtarze zbu-dowacz, obrazy do nich, ciborium, krzcielnice, ławki, okna, drzwi, zawiassy, zamki, podniebienie. Dzwon-nica aby beła zbudowana¹⁾. Srebro, apparaty, ob-rusy, antependia, wela Inwentarza podanego oddacz. Których rzeczy niedostawa wedla Inwentarza, a iest o nich wiadomość, na którymbi miescu beły, swą pracą y kostem P. Zakrzewski dostacz ma, y w ko-sciele w Swiniarzewie stawić. Gdzieby iednak auc-toritatem JMcj X. Biskupa potrzeba beło, JMoscz wlo-życz się w tho obiecuie, zwłascza do wydania srebra w kościele Bądkowskim, jeżeli ex veris testimoiiis pokaże się bycz tamecznego kościoła, także y dzwon w Choceniu²⁾.